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Z !<ryzy§u tTy§zliśmy silniejsi...
Spóldzielczego w Lututowie mial jednak do

zakomunikowania dobre wieści.

Bank zwiększyl akcję kredytową o l l proc.

i w ten sposób wykazat swój spóidzielczy cha-

rakter, zgodny z misją przyjętą przy jego

powstawaniu. Osoby fizyczne wsparl kredy-

tami w wysokości ól 8l2 tys. zl, kredyty na

dzialalność gospodarczą udzielone przez

dokończenie na,str.2

Prezydium Zebrania Przeilstawicieli RBS w Lutltouie

W komentarzu do pierwszego w tym roku

numeru ,Jwojego Banku", wydawanego przez

Rejonowego Banku Spóldzielczego w lututo-

wie, prezes llańan firb przedstawil wyniki

Banku w 2009 roku, w który wszyscy wcho-

dziliśmy niepewni sytuacji w polskiej gospo-

darce, Dziś wiemy już, źe kryzys na rynkach fi-

nansowych nie oszczędzil nikogo, ale Polska

poradzila sobie z nim najlepiej w Europie i by-

la |edynym krajem, który nie odnotowal ujem-

nego wskaźnika wzrostu gospodarczego. Nie

znaczy to jednak, że prowadzenie w kraju dzia-

lalności bankowej nie napotykało przeszkód,

które spowodowały :łraczny spadek zysków

banków komercyjnych, odbity się także, choć

w znacznie mniejszym stopniu, na wynikach

banków spółdzielczych.

0bradu,jącemu 30 marca br. Zebraniu Przed-

stawicieli, prezes Zarządu ftejonowego Banku

Prezes MańanFita
złoźył sprawozda-
nie z ilziałalności za-
rząilu



dokończenie ze str. ] Z krvzysu wysz,liśmy silnieisi

(J czestniey Z ebrania Przeilstawicieli Obradom przysłuchiwali się dyrektorzy placówek i pracow-
nicy Bankl

Bank osiągnęły wielkość l72 859 tys. zl,

a dla jednostek samorządu terytorialnego blis-

ko l5 000 tys. zt. W strukturze podmiotowej

ten podziai wygląda następująco: kredyty dla

przedsiębiorstw i spólek prywatnych oraz spól-

dzielni osiągnęly wartość ponad l7 mln zl,

a dla rolników blisko l00 mln zl. W tym mie|-

scu trzeba podkreślić, że mimo wyjątkowo nie-

korzystnego dla banków oprocentowania kre-

dytów dla rolników, Bank nie zaprzestal ich

udzielania. Większość tych kredytów to tzw.

kredyty preferencyjne z doplatą ze środków

budżetowych za pośrednictwem Agencji Restru-

kturyzacji i l''lodernizacji Rolnictwa. Ze wzglę-

du na znaczną i systematyczną obniŻkę sto-

py kredytu redyskontowego, od której uza-

leżniona jest wysokość oprocentowania kre-

dytów preferencyjnych, dokonywaną przez Ra-

dę Polityki Pieniężnej, oplacalność tych kre-

dytów dramatycznie spadła. 0d dluższego cza-

su oprocentowanie tych kredytów dla Banku

wynosi 5,ó proc., co ma niewątpliwie wplyw

na osiągane przez niego wyniki finansowe.

W stosunku do roku 2008 o l l proc, wzro-

sla też wysokość powierzonych bankowi de-

pozytów. Stalo się to w warunkach obserwo-

wanej z końcem roku tzw. wojny depozytowej,

kiedy to banki komercyjne, dla pozyskania

środków na dzialalność kredytową, propono-

waly klientom bardzo wysokie, czasami niera-

cjonalne oprocentowanie depozytów. Rejono-

wy Bank Spóldzielay w Lututowie do tego wyści-

gu nie przystąpił, a mimo to zebral ich więcej.

Świadczyć to może 0 zaufaniu, jakie zaskarbil

sobie wśród klientów.

Zebranie Przedstawicieli przyjęlo sprawo-

zdanie Zarządu z dziatalności za 2009 rok

Wiełau Dębski,prze-
uoilniczący ustępu-
jącej Rady Nailzor-
czej, złożył sprawoz-
danie z ilziałalności
Rady

Sylwia l(urzaj,
członek Zarządu,
omówiła kierunki
rozuoju Banku

Sabina Kowalczyk,
członek Zarząilu,
ptzedstawiła Zebra-

niu projekt zmian
w statucie

i przeznaczylo wypracowany w 2009 roku

zysk (w wysokości prawie 3 mln zl) na po-

większenie kapitalóq co dIa przyszlej dziata|-

ności ma dIa Banku kluczowe znaczenie.

0próo danych liczbowych, warto też zwró-

cić uwagę na kilka innych aspektów dzialal-

ności Banku w minionym roku.

Rejonowy Bank §póldzielczy w Lututowie

należy do grupy największych polskich banków

spóldzielczych. W grupie banków tworzących

5póldzielczą Grupę Bankową, zajmuje 7. miej-

sce pod lvzględem sumy bilansowej, a l0. miej-

sce, jeżeli bierzemy pod uwagę wysokość

kapitałów. l'la też bardzo dużą, bo liczącą

9 208 armię członków. Dziala na terenie

czterech powiatów w województwach lódzkim

i wielkopolskim poprzez sieć 2l placówek,

Zalożono w nim ponad l9 tys. rachunków ROR,

7 38ó rachunków rolniczych, l óól rachunków

firm i l 2ó7 rachunków walutowych. Do dyspo-

zycji klientów Bank przygotowal bogatą ofer-

tę produktową, a także kilka rodzajów kart

platniczych wraz z wlasnymi lokalnymi karta-

mi. Tylko w ubieglym roku wydano ich w su-

mie l5 479. Technologicznie Rejonowy Bank

5póldzielczy w [ututowie w niczym nie ustę-

puje bankom komercyjnym, a zdecydowanie

przewyższa je pod względem szybkości reak-

cji na potrzeby klientów, jak również zaanga-

żowaniem liczącej blisko l70 osób kadry pra-

cowniaej.

Wiemy, źe kapitał ludzki staje się jednym

z podstawowych zasobów naszego Banku i źród,

lem trwałej przewagi konkurenqjnej, dlatego

inwestowanie w pracowników mieści się w za,

łożeniach naszej rtraftgii - mówil na Zebraniu

Przedstawicieli prezes l'larian Iita.

W Zebraniu, obok przedstawicieli grup

czlonkowskich, uczestniczyla liczna grupa sa-Goście Zebrąnią Przedstawicieli, Na pierwszym planie Marian Fita - prezes Banku

\
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Wybrana na Zebraniu Raila Nailzorczd Banku. W I rzęilzie oil lewej stoją: Alfreda Domańska, Jerzy Łuszczek, Anna Tokąrek, Ęszard
Strzelczyk iJózef Grzegorek. W II rzęilzie od leluej: Wacław Żbikowski, Stanisław Pogonowicz, Czesław Warszawski, Marek Kapica, Ma-
rian Biel, Wiesław Dębski i Szymon Leśnik. W III rzęilzie oil leuej: Leszek Jeziorny i Andrzej Chałupka

morządowców, starostowie, burmistrzowie

i wójtowie miejscowości, w których Bank ma

placówki lub obsluguje budżety samorządów

Zebranie wyionilo też nowy sktad Rady

Nadzorczej na czteroletnią kadencję, W jej

skład weszli: Józef Grzegorek, Leszek Jezior-

ny, Anna Tokarek, J,|arian Biel, Andrzej

Chalupka, Alfreda Domańska, Wiesław Dębski,

l,|arek Kapica, §zymon lłśnik, Jerzy Łuszczek,

Stanislaw Pogonowia, Hubeń Stasierski, Ry-

§zard.Strzelczyk, €zeslaw Warszawski i Wa-

claw lbikowski. Przewodniczącym Rady Nad-

zorczej zostal Józef Grzegorek.

UchwaIone przez Zebranie kierunki roz-

woju dziatalności gospodarczej Banku na rok

20l0 stawiają przed Zarządem ambitne za-

dania nie tylko w zakresie zamierzonych wiel-

kości sumy bilansowej, zysku, akcji kredyto-

wej czy gromadzenia depozytów. Zalecają

także dalsze budowanie trwaiych podstaw

funkcjonowania Banku, unowocześnianie ofer-

ty i budowanie trwalych więzi z grupą banków

zrzeszonych w Spóldzielczej Grupie Bankowej.

Będziemy dążl do tego, żeby Rejonowy Bank

Spóldzielcry w lutńowie postrzegany by' |a-

ZyBmunt Miętki, wi-
eeprezes GBW S.A.,
reprezentował Spół-
ilzielczą Grupę Ban-
kową

w imieniu sąmo-
rząilowców głos za-
bierał wicestarosta
Wieluński* Janusz
Antczak

ko bank pĘazny klientom, profesionalnie

kierowana instytucja, świadcząca nowocze§-

nt, najwyższej jakości usługi finansowe, za-

chowująca ich bezpieaeństwo i standardy

obowiązuiące w Unii Europejskiej - zapisano

w treści uchwaly .

Rok 20l0 będzie kolejnym trudnym

rokiem dla spóldzielczości bankowej. Znając

jednak determinację wladz RBS w Lututowie

i ofiarność zalogi, liczyć należy, że będzie to

kolejny udany rok w jego dzialalności.

Andrzej ltlalanowski

W tajnym głosowaniu tlelegaci wybierali Railę Nadzorczą kolejnej kadencji



Cddziałw S/ieluniu

Nasze placówki

Oddział w Wieluniu powstał
w listopadzie 200 l roku. Dziś jest

iednym z większych oddzialów
Reionowego Banku Społdzielcze-
go w Lututowie, W nim właśnie
klienci założyli najwięce| rachun-
ków oszczędnościowo-rozlicze-
niowych, gdyż jest ich aktualnie
3 600. O zainteresowaniu miesz-
l<ańców powiatowego Wielunia
usługami Banku świadczy ubieglo-
roczny przyrost 488 nowych ra-
chunków.

Oddział zajmuje tal<że drugie
miejsce w strukturze Banku pod
względem zgromadzonych depo-
zytow - w ubiegłym roku zebrał
ich ponad 4l mln zł. Przoduje pod
względem za|ożonych tu kont
firmowych, zajmuje drugie miejsce
pod względem udzielonych kredy-
tów. Myliłby się ten, który sądziłby,
że wieluński Oddzial to placówka
o typowo miejskim charakterze -
umiejscowionych jest tu również
najwięcej rachunków rolniczych,

ktore zalożylo 798 gospodarstw
rolnych.

Dyrektor Oddziału, Anna Ko-
walewska mówi, że pełni on rolę
placowki bankowej o uniwersal-
nym charakterze. Potrafimy obsłu-
żyć każdego klienta w bardzo sze-
rokim zakresie produktowym. Wie-
luń zawsze byl miastem z dosyc
silnie rozbudowanym sektorem
malej i średnie! przedsiębiorczoś-
ci, kryzys niewiele im zaszkodził,

Patrząc z naszej pozycji. Dlatego
też rozszerzenie działalności w tym
obszarze jest naszym celem. Obok
rolnictwa i klientów indyvvidual-
nych, właśnie zwiększenie udziału
małych i średnich przedsiębiorstw
w obrotach Oddziału jest naszym
celem. Kient w naszym Oddziale
ma do dyspozycji wszystkie pro-
dukty, które oferuje nasz Bank,
łącznie ze sprzedażą walut i pro-
wadzeniem rachunkow waluto-

wch.
Pozycję na|bardziej w Wieluniu

obleganej placówki bankowej Od-

sieilziha oddziału u wieluniu

dział budowal od podstaw, lecz
dziewięć lat wytężonej pracy przy-
niosło nadspodziewanie dobry efekt.

W Oddziale nigdy nie jest pusto,

a ponad dwudziestoosobowa kad-
ra pracownicza ma pełne ręce pra-
cy. W Wieluniu dziala około 30 pla-

cówek bankowych, nasycenie pla-
cówkami jest zatem vvyższe niż
w Łodzi, Warszawie i innych mia-
stach,

Konkurencja ma dwa oblicza- mo-
wi dyrel(tor Kowalewska. - Z jed-
nej strony daje klientom szanse
swobodnego vvyboru banku, z dru-
giej zaś sĘmuluje nas do efektyw-
niejszego dzialania, podejmowania
bardziej ambitnych vvyzwań i, o ile
walka o klienta prowadzona jest
zgodnie z zasadami fair play, jest do-
brym zjawiskiem.

Oddzial w Wieluniu mieści się
W centralnej częŚci miasta przy
Placu Legionów. Podlegają mu filie
w Kurowie i w Wieluniu przy u|icy
Wyszyńskiego oraz Punkt Kasowy
w wiel uński m Zakladzie Energetycz-
nym, Dyrektor Anna Kowalewska
zapewnia, że mimo dużego ruchu
Oddział gotów jest obsługiwać |e-
szcze większą liczbę klientów i że
spotka|ą się oni tu z miląoraz pro-
fesjonalną obsługą.

Kadra pracownicza Oililziału w Wieluniu, Piąta oil prauej Anna Kowalewska - ilyrektor redakc|a
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G ospoilaruj ący w Górce Klonow skiej
Anna i Robert Paroniowie z synem.
w tle wiiloczna nowoczesna sterow-
nia przyoborowej zlewni mleka

W gminie KIonowa w powiecie sieradzkim

gościliśmy u państwa Roberta i Anny hroniów

w Górce Klonowskiej. Przyktad ich gospodantwa

jest dosyć typowy, aIe przede rvszystkim pOżądany

z gospodarczego punktu widzenia.

Robert Paroń przejmowal gospodarstwo

w l988 roku, gdy skladato się ono z l0 ha grun-

tów, domu i stodoly. lullody rolnik po*anowil pne-

stawić je na wyspecjalizowaną produkcję bydla

mlecznego. Pierwszą oborę stawial za wlasne pie-

niądze, a budowa trwała 4 lata. Wznoszenie,

kilkanaście lat później, drugiej nowoczesnej

obory odbywato się już z kredytów Rejonowego

Banku SpólOzielaego w Lurutowie, a inwestycja

trwala atery miesiące! l(tóż lepiej obstuży rolnika,

zrozumie jego codzienne boląoki, jeś|i nie bank

spóldzielay, który programowo jest nastawiony

na obslugę lokalnych środowisk, a więc i klienta

pochodzącego ze wsil

Z drugiej strony, rolnik podejmujący decyzję

o kierunku produkcji w swoim gospodarstwie, aby

nie pogubić się w samotnych dzialaniach, szu-

ka często wsparcia w formach grupowych ay spól-

dzieloych. W dużej miene dotyczy to właśnie wlaś-

cicieIi średniej wielkości gospodarstw, a takich wla!
nie rolników jest w Polsce wciąź bardzo wielu.

Ja łalen się podwójnym spóldzieką, gdyż

zostałem czlonkiem 0kręglwej lpółdzielni tlle-

czankiej w lieradzu i Rejonowego Banku lpół-

dzielaego w Lututowie. Obie decyzje podjąlem

świadomie i właściwie jedna wynikah z drugiej:

skoro portawiłen na hodowlę bydła nlecnego,

to trzeba bylo unowocześniać gospodantwo,

a specjalizacja w hodowli wymagała kreĘtów
* mówi Robert Paroń. - Gdzie miałem ich

szukać, jak nie w macierzyrtym frejonowym

Banku tpóldziekzym w Lututlwie/ || obunych

czasach Bank łal się dla nas, mievkańców wsi,

bardzo dostępny, Wychodzi otwarcie do rolników

zachęca ich do korzystania n swoich uslug.

Kiedyś w banku były niurozumiale rygory

- albo je spelnialeś, albo nie wspomina pan

Robert, - tyn samyn kreĘt by' trudno uiągalny.

Dziś prowadzone są pnez Bank negujacje. ysr

pomocny i przyjazny klienton, pomaga rolnikom

rozwijaĆ gospodarstwa, wznosiĆ budynki inwentar-

skie, kupować sprzęt i maszyny. Teraz jeł zupłnie

inaczej, niż dawniej, kiedy stlslwanl sztyvfie

urzędnicze rygory i nie rozpatrywano nauych

5prahr vt ,ZerszIm kontekście. 0becnie pracownicy

Banku są prłukoleni, źeĘ pomagać, wyjaśniać

i doradzać, a dzieje sĘ to z obopólną korzyścią:

rolnik zyskuje wsparcie merytoryune i finansowe,

a Bank nie odsyla klienta z kwitkiem, tylko robi

wszyłko, żeby nie uukal on kredytu gdzieś daleko,

w innym banku.

Juteśny bardn zadowoleni ze wspólpnq

z Xf.J w Lututowie - dodaje pani Anna kroń. - DzĘ-

ki niemu ruuyliśmy z gospodarką do przodu.

I kredytem, jak się mówi, jeł ciężko, ale bu kredy

tu nkngo byśny nie osiągnęli w tak krótkin uasie.

Dzisiaj do gospodarstwa państwa Paroniów na-

leży )Ą ha wlasnej ziemi i ó ha wydzierżawionej.

6ospodarze szukają możliwości zwiększenia area-

lu, żeĘ jak najpelniej wyżywić z wlasnych upraw

80 słuk hodowanego bydla.

Syn gospodarza ma ló lat i wybiera się do Tech-

nikum Rolniaego. [ha w przyszlości przejąć go-

5podarstwo po rodzicach. Już teraz myś|i o rozwi-

janiu, unowocześnianiu produkcji, a jego ojciec ży-

czy mu sukcesu. Dziś glowa rodziny Paroniów daje

dobry przyklad, jak można z roku na rok rozwijać

gospodarstwo, ale ma teŻ obawy, gdyŻ widzi, jak na

skutek koncentracji wlasności ziemi gospodarstwa

średniej wielkości mogą stracić rację bytu na rynku

rolnym.

To jedna wielka niewiadoma, a u nas w pobliżu

trudno dokupić ziemię Jeśli już, t0 trzeba splrl
prnplacić... lakiego wydatku nte udźwignieny, ryn
błdziej pny daluyn rozwijaniu gospldarst|la

- na przyklad zmechanizowalem usuwanie

obornika i zadawanie pau. l'lusiałem tak zrobić,

dokończenie na str.7

Hodowla jest pracochłonna pomimo zmechanizowania już wielu prac. Na
zdjęciu widać jak zailbane są zwierzęta w gospodarstwie państwa Paroniów



Co warto wiedzieó a BIK?

Zastanówmy się chwilę: dlaczego po-
życzamy pieniądze rodzinie czy znajo-
mym? Odpowiedź |est prosta - rodzinę
znamy, wiemy komu pożyczamy i za-
kładamy, że ta osoba raczej odda nam
pieniądze w obiecanym terminie. Prze-
lóżmy tę sytuację na nasze relacje z ban-
kami. Banki również chętniej pożycza|y-
by pieniądze osobom, które ,,zna|ą"

- czyli wiedzą, jak w przeszłości spłacały
one swoje kredyty czy inne zobowięa-
nia. W procesie kredytowania informacja
o rzetelności kredytobiorcy jest bowiem
jednym z głównych elementów oceny je-

go zdolności l<redytowej. lnstytucją, która
ułatwia pierwszy kontakt klienta z ban-
kiem jest wlaśnie BlK, czyli Biuro lnfor-
macji Kredytowej. To ono, gromadząc da-
ne o historii kredytowej klientów, prze-
kazuje bankom informacje o tym, czy
w przeszlości rzetelnie spłacali kredyĘ.
Wiedza ta umożliwia przyspieszenie pro-
cedury kredytowej, a także oznacza oszczęd-
ność czasu oraz możliwość uzyskania ko-
rzystniejszych warunków kredytowych.

Rejestry kredytowe funkc|onu|ą w więk-
szości państw członkowskich Unii Euro-
pejskiej, Pożyczkodawcy często dobro-
wolnie przekazują informacje biurom
kredytowym, a w niektórych l<rajach or-
gany władzy państwowej wręcz nakazują
korzystanie z rejestrów publicznych.
Również rodzaje gromadzonych danych
i okres ich przechowywania różnią się
w zależności od kraju. W większości re-
jestrów gromadzone są informacje nega-
tyvvne i pozytyvvne. Są też takie, które

Btuno IxroRHłłcJI KREDyTowEJ

funkcjonu|ą jak typowe ,,czarne listy",
czyli posiada|ą |edynie informacje o nie-
spłaconych zobowiązaniach.

co trzeba wiedzieć o Blk?
Biuro lnformacji Kredytowej powstało

w 1997 roku, Dziata jako spółka, l<tórej

al<c.jonariuszami są banki i Zwiąel< Ban-
ków Polskich. BlK, dostarczając informacji
o stanie zobowiązań kredytowych l<lien-

tów indywidualnych oraz przedsiębior-
cóW dziala również na rzecz klientów. Jak
to możliwe? Odpowiedź jest prosta - BlK
z danych przekazywanych przez banki
i SKOK-| tworzy portret finansowy klienta.

Przekazując do banl<ów informacje o po-
zyfi nej historii kredytowej, Bl K zwiększa
szanse klientów na uzyskanie kredytu.
Warto więc wspólnie z BlK budować swo-
ją historię kredytową. Czy jednak dostęp
do takich informacji mają tylko banki?
Otóż nie, w Biurze lnformacji Kredytowe.j
sam możesz sprawdzić (pobierając raport
o sobie), jakie informacje z bazy BlK na

Twój temat otrzyma banl< lub SKOK, kiedy
np. będziesz starał się o l<redyt.

Czyrn zajrnuią się biura inforrnacji
gospodarczej? na przyl<ładzie Biura
lnformacji Gospodarczej lnfoMonitor

Do BlK przekazują informacje tylko
współpracu|ące banki i SKOK-|, w zwią-
zku z Ęm nie są tu przekazywane infor-
macje o niezapłaconych rachunl<ach np.:

za energię, telefon, czynsz, które są prze-
kazywane do biur informac|i gospo-
darczej. BlK wspótpracuje z Biurem
Informacji Gospodarczej lnfoMonitor
(vwwv. i nfomon itor. pl).

Podstawowe różnice pomiędzy Biu-
rem lnformacji Kredytowej a Biurem
lnformacji Gospodarczej lnfoMonitor
wynil<ają z tego, iż one działają na pod-
stawie różnych regulac|i prawnych: BlK

- zgodnie z Prawem Bankowym, a lnfo-

Monitor - zgodnie z Ustawą o udostęp-
nianiu informacji gospodarczej.

Dzialania BlG-ów, czyli biur informacji
gospodarczej polega|ą na gromadzeniu,
przechowywaniu i udostępnianiem infor-

macji gospodarczych, czyli danych o rze-
telnym lub nierzetelnym wywiązywaniu
się ze zobowiązań ptatniczych konsu-
mentów i przedsiębiorców. lnformacje
o ich zadłużeniu przekazują do spólki
m.in. banki, firmy pożyczkowe, finanso-

we, leasingowe, telekomy, zaklady ubez-
pieczeń, firmy dostarczające energię ciepl-
ną, elektryczną, gaz, wodę, operatorzy
telewizji kablowej i satelitarnej, dostawcy
lnternetu, a tal<że wspólnoty i spółdziel-
nie mieszkaniowe,

Zdanych znajdujących się w Centralnej
Ewidencji Dlużników firmy lnfoMonitor
Biuro lnformacji Gospodarczej S.A. korzy-
stają firmy każdego sel<tora, w tym banki,
fi rmy leasingowe, telekomunil<acyjne oraz
fundusze pożyczkowe. Dzięki temu są one
w stanie lepiej ocenić rzetelność platniczą
osoby, z którą planują podpisać umowę.
Obecność w bazie BlG lnfoMonitor wią-
że się z utrudnieniem dostępu do kredy-
tu bankowego, zakupów na rary czy też
zakupu telefonu l<omórkowego lub abo-
namentu telewizji kablowej. W tym rol<u

udostępniliśmy już ponad pięć milionów
raportów zawierających informac|e gospo-

darcze o zadłużeniu przedsiębiorców
i konsumentów Wpisanie dlużnika do ewi-
dencji biura informacji gospodarczej jest

możliwe pod warunkiem, że zaleglość
wynosi minimum 200 lub 500 zlotych
i termin jei wymagalności minął co naj-

mniej 60 dni wcześniej. Dodatko-
vvym wymogiem .jest konieczność po-
informowania dtużnika, że jego dane
wraz z informacją o wierzytelności
zostaną przekazane do biura informacji
gospodarczej.

Red.

Zaciągasz kredyt
- §prawdŹ co powinieneŚ wiedzieć?



dokończenie ze sh,.5 Potlwóiny.,,
bo to codzienne i bardzo pracochlonne zakcia, a zienią też

tneba się bfo zająć- stwierdza pan Paroń.

W Polsa ceny skupu mleka obniżyły się i uksłaltowaly
różnie, w zależności od kondycji spóldzieIni mleczarskich,

ale ws4dzie poniżej zlotówki, choć należaloby raaej uści-

ślić, że dużo niże,j. Pan Robert stwierdza, że przy tej ilości

bydła mleanego, które ma w hodowli, oplacalność produkcji

zaczynalaby się od 1,40 zl za litr, biorąc pod uwagę wzra-

sta,jące ceny energii, paliw i uslug,

Bez pomocy Banku ĘlĘm praktycnie skazany na nie-

Ęt, a gdyĘn ńcial uekać, aź odtoĄ wlasny kapital, trwa-

łoĘ n lata. Rolnky na zachodzie furopy, którzy wciąż nas

znacznie wyprzedzają, dorabiali się przez pokolenia, a my

i tak uybko nadrabiamy opóźnienia. Bu kredytowania

przez ?ank ĘhĘ n niemożliwe - mówi Roben Paroń.

- Żralem nawet kredyt na zakup bydla, gdy kupowalen n
spujaliłycnych gospodarstw l0 jałówek. Poprzez nasz 8ank

klrzystam nŻ z unijnych doplat oraz rozliuan się z 0!łl,
no i man tan ltylarty swój rachunek. Tak leł wygńniej
ibupiecniej.
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BozYiąania prosimy skladać w placówkach Banłu na zalączonych kuponach do 15 lipca 2010 r. wśtód osób, klóre zlożyly prawidlowe tozwiązania krzyżówki z Nr 6naszego pisma, nagrOdy olrzymują: Janusz Laskowski z Brąszewic, Dawid Adamskiz Mącznik, Waldemat Malusiak z'Jiworka, Adam Gliński z Gałewic, WaclawWróbel z Grabowa, Datiusz Bafioszek z Klonowej, Waclawi Kocemba z Kraszewic, Maizena Btaun z Mlynisk, Zdzislaw Wtóbel z 0słóWka, Dariusz Kadlubek

*yr.ary@na

z Sokolników, Józel Sieczka z Wieruszowa, Zbigniów Kozak z Kurowa, Jan Gtzelak z Buorninu iiruiu lil;ili,;Ęffiżń:Tńili,lffi,i,'j;ńi
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Odrlział w Erąszewicach 98-277 Brąszewice 90
od poniedziałku do piątku od7,.45 do 16:00

Oddział w Czajkowle 63-524 Cząków 34
od poniedziałku do piątku od7:45 do 15;00

oddział w Czastarach 9B-4'l0 Czaslary, ul. Wolności26
od poniedziałku do piątku od7:45 do 15:00

§ddział w Galewicach 98-405 Galewice, ul, Przemysłowa 10

od poniedziałku do piątku od7:45 do 15:00

Oddział w Grabowie n/Prosną 63-520 Grabów niProsną, ul. Rynek Wł, Jagiełły 1c

od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:30, sobota od 8:00 do 11 :00

Oddział w Klorrowej 98-273 Klonowa, ul. Złoczewska 9
od poniedziałku do piątku od7:45 do 15:00

Oddział w knaszewicaclr 63-522 Kraszewice, ul. Wieluńska 39

od poniedziałku do piątku od7:45 do 15:00

oddział w Lututowie 98-360 Lututow, ul. Klonowska 2

od poniedziałku do piątku od7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00

oddział w Mikstacie 63-510 Mikstat, ul. Krakowska 6

od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:30

oddział w Ostrówku 98-311 Ostrówek 114

od poniedziałku do piątku od7:45 do 15:00

oddział w §okolnikach 98-420 Sokolniki, ul. Piłsudskiego 1

od poniedziałku do piątku od7:45 do 15:00

0ddział w wielunig 98-300 Wieluń, Plac Legionów 2

od poniedziałku do piątku od7:45 do 17:00, sobota 9:00 do 12:30

oddział w wienuszowie 98-400 Wieruszów, ul. Swierczewskiego 12

od poniedziałku do piątku od7:45 do 17:00, sobota 8:00 do 11:00

Oddział w złoczewie 98-27 0 Złoczew. ul. Starowieluńska 1 8

od poniedziałku do piątku od7:45 do 16:00, sobota B:00 do 1,1:00

Fi|ia w Kurowie 98-300 Wieluń, Kurow, ul. Wieluńska 11a

od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00

Filia w wieruszowie 98-400 Wieruszów, ul. Fabryczna 6

od poniedziałku do piątku od 9:00 do 16:30, sobota B:00 do 11:00

Filia w wieluniu 98-300 Wieluń, ul. Wyszyńskiego 40

tel. (43) 821 17 17
BANKOMAT 24 h

tel. (62) 731 10 03
BANKoMAT 24 h

tel. (62) 78431 15
BANKoMAT 24 h

tel. (62) 783 80 78
BANKOMAT 24 h

tel. (62)730 50 73
BANKOMAT 24 h

tel. (a3) 820 84 23
BANKOMAT 24 h

tel. (62) 731 20 07

tel, (43)B714023
BANKoMAT 24 h

tel. (62) 731 9213
BANKoMAT 24 h

tel. (43) B4'l 50 96
BANKOMAT 24 h

tel. (62) 784 61 25
BANKoMAT 24 h

tel. (a3)843 96 92
BANKoMAT 24 h

tel. (62) 7B416 10

BANKoMAT 24 h

tel. (43) 820 22 75
BANKoMAT 24 h

tel. (a3) 8427420

tel. (62) 784 12 58
BANKoMAT 24 h

tel" (43) 843 83 69
BANKoMAT 24 h

tel. (43) 842 05 05

tel, (43) B4187 43

tel, (62) 783 19 71
wew.36

tel, (43) 820 22 52

od poniedziałku do piątku od 9:15 do 16:30

Funkt Kasowy vg Zakładzie 98-300 Wieluń, ul, Sieradzka 62
Energetyczł,lynr w Wieluniu od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00

Punkt Kasoury w Wie|giern 98-311 Ostrówek, Wielgie 4
pn., śr,, pt. od 8:00 do 11:00

Funkt Kasoxly w tlrzędzie 98-400 Wieruszów, ul. Rynek 12113

§kańowynn Ńieruszowie od poniedziałku do piątku od 8:00 do 14:00

Funkt Kasowy łv Złoczgrłyie 98-270 Zoczew, uł. Parkowa 6
od poniedziałku do piątku od 7:30 do 14:30


